10/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000021182305 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25967893&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 55 DE 10 DE JUNHO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL PARA CANDIDATOS NA
CONDIÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado definitivo da etapa de investigação social para os candidatos,
na condição de sub judice, do concurso público para o provimento de vagas no cargo de Agente de
Segurança Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Penitenciária (DGAP), conforme a seguir.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL

1.1 Relação dos candidatos considerados recomendados na etapa de investigação social, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome completo do candidato em ordem alfabética. 0249151157, JOAO
PEREIRA (sub judice, Mandado de Segurança nº 5112428.13.2020.8.09.0000); 0249149266, MARCIA
DIVINA DA SILVA RODRIGUES GONÇALVES (sub judice, Agravo de Instrumento nº 5253727-
75.2020.8.09.0000); 0249172993, MATHEUS RODRIGUES E CARVALHO (sub judice, Processo nº 5078388-
46.2020.8.09.0051); 0249164545, PAULLA DANYELLE LEMOS DE LIMA (sub judice, Agravo de Instrumento
nº 5303051-34.2020.8.09.0000); 0249142814, PEDRO HENRIQUE DE FREITAS SILVA (sub judice, Agravo de
Instrumento nº 5372363-97.2020.8.09.0000); 0249116160, ROBERTO ANDERSON RIBEIRO DA COSTA (sub
judice, Mandado de Segurança nº 5171329-71.2020.8.09.0000.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O resultado definitivo da etapa investigação social do concurso público para o provimento de vagas
no cargo de Agente de Segurança Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Penitenciária
(DGAP), fica devidamente homologado nesta data.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA

Secretário de Estado de Administração

10/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000021182305 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25967893&infra_siste… 2/2

GOIANIA, 10 de junho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 10/06/2021, às 12:24, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000021182305 e o código CRC 48F98282.

GERÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

RUA C-135 Lt.3, S/N, Jardim América - Bairro JARDIM AMERICA - GOIANIA - GO - CEP

74275-040 - (32)3201-9260.

Referência: Processo nº 201800005012924 SEI 000021182305

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000021182305&crc=48F98282